ỦY BAN NHÂN DÂN

             XÃ BA LẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND
Về việc tiếp nhận, xác nhận đối

tượng bảo trợ xã hội theo Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15/3/2021 của Chính Phủ.

Ba Lế, ngày 19   tháng 4 năm 2024

              Kính gửi: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Ba Tơ.

Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số

02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15/3/2021 của Chính phủ về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội;

Theo đề nghị tại Công văn số 86/PLĐ-TBXH ngày 17/4/2024 của Phòng

LĐTBXH huyện về việc tiếp nhận, xác nhận đối tượng bảo trợ xã hội theo Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính Phủ.

UBND xã xác nhận bà Phạm Thị Héa có thông tin như sau:

Họ và tên: Phạm Thị Héa

Sinh ngày: 01/01/1956

Giới tính: Nữ; Mã định danh: 051156001622

Quê quán: xã Ba Cung, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi

Nơi thường trú: Thôn Gòi Lế, xã Ba Lế, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

Thuộc đối tượng: Người khuyết tật nặng là người cao tuổi.

 Trước đây mọi chế độ thực hiện theo quy định của Nhà nước đối với đối

tượng bảo trợ xã hội hàng tháng đều thực hiện tại xã Ba Cung, huyện Ba Tơ, tỉnh

Quảng Ngãi. Nay bà Phạm Thị Héa chuyển hộ khẩu sinh sống đến thôn Gòi Lế, xã

Ba Lế, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi. Do đó, các chế độ đối với đối tượng bảo trợ

xã hội trợ cấp hàng tháng được chuyển đến nơi ở mới của bà Phạm Thị Héa từ

tháng 05/2024.

(Kèm theo hồ sơ di chuyển của UBND xã Ba Cung)

Kính đề nghị Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện tiếp nhận và

chuyển quản lý hồ sơ  bảo trợ xã hội của bà Phạm Thị Héa về nơi cư trú tại thôn

Gòi Lế, xã Ba Lế, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi./.

Nơi nhận:           CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Bà Phạm Thị Héa;

- Lưu: VT, TBXH.

                            Phạm Văn Thình

		2024-04-19T11:33:19+0700

		2024-04-19T11:37:29+0700

		2024-04-19T11:37:29+0700